
Señor (a) 
JUEZ 22 CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE BOGOTÀ D.C. 
E.                                             S.                                             D. 
 

 
REF: PROCESO EJECUTIVO DE SCOTIABANK COLPATRIA S.A. CONTRA   
CALIXTO PEDRAZA MURILLO. 
 
RAD: 2018 - 0765 

 
ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CREDITO 

 
 

JANER NELSON MARTINEZ SANCHEZ, Mayor de edad, obrando como 
apoderado de la parte actora en el proceso de la referencia, al señor Juez me 
dirijo muy atentamente con el fin de presentar liquidación de Crédito actualizada 
al día 23 de julio de 2.021, en los siguientes términos: 
 

 
 

I.- POR EL PAGARE No. 207419212798. 
 
 

 
1.  CAPITAL INSOLUTO:                         $ 12.723.200,87 M/L 
 
2. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL CAPITAL INSOLUTO:  
 

AÑO MES CAPITAL % CTE % MORA 
DIAS 

MORA VLR % 

       2018 ABRIL $ 12.723.200,87 20,48 30,72 25 $ 267.710,09 

2018 MAYO $ 12.723.200,87 20,48 30,72 31 $ 331.960,51 

2018 JUNIO $ 12.723.200,87 20,48 30,72 30 $ 321.252,11 

2018 JULIO $ 12.723.200,87 20,03 30,05 31 $ 324.666,46 

2018 AGOSTO $ 12.723.200,87 20,03 30,05 31 $ 324.666,46 

2018 SEPT $ 12.723.200,87 20,03 30,05 30 $ 314.193,35 

2018 OCT $ 12.723.200,87 19,63 29,45 31 $ 318.182,85 

2018 NOV $ 12.723.200,87 19,63 29,45 30 $ 307.918,89 

2018 DIC $ 12.723.200,87 19,63 29,45 31 $ 318.182,85 

2019 ENERO $ 12.723.200,87 19,16 28,74 31 $ 310.564,62 

2019 FEBRERO $ 12.723.200,87 19,7 29,55 28 $ 288.415,79 

2019 MARZO $ 12.723.200,87 19,37 29,06 31 $ 313.968,51 

2019 ABRIL $ 12.723.200,87 19,32 28,98 30 $ 303.056,19 

2019 MAYO $ 12.723.200,87 19,34 29,01 31 $ 313.482,24 

2019 JUNIO $ 12.723.200,87 19,3 28,95 30 $ 302.742,46 

2019 JULIO $ 12.723.200,87 19,28 28,92 31 $ 312.509,70 

2019 AGOSTO $ 12.723.200,87 19,32 28,98 31 $ 313.158,06 

2019 SEPT $ 12.723.200,87 19,32 28,98 30 $ 303.056,19 

2019 OCT $ 12.723.200,87 19,1 28,65 31 $ 309.592,08 

2019 NOV $ 12.723.200,87 19,03 28,55 30 $ 298.507,21 

2019 DIC $ 12.723.200,87 18,91 28,37 31 $ 306.512,37 

2020 ENERO $ 12.723.200,87 18,77 28,16 31 $ 304.243,11 

2020 FEBRERO $ 12.723.200,87 19,06 28,59 29 $ 289.011,87 

2020 MARZO $ 12.723.200,87 18,95 28,43 31 $ 307.160,73 

2020 ABRIL $ 12.723.200,87 18,69 28,04 30 $ 293.173,92 

2020 MAYO $ 12.723.200,87 18,19 27,29 31 $ 294.841,88 

2020 JUNIO $ 12.723.200,87 18,12 27,18 30 $ 284.232,82 

2020 JULIO $ 12.723.200,87 18,12 27,18 31 $ 293.707,25 

2020 AGOSTO $ 12.723.200,87 18,29 27,44 31 $ 296.462,78 

2020 SEPT $ 12.723.200,87 18,35 27,53 30 $ 287.840,63 



2020 OCT $ 12.723.200,87 18,09 27,14 31 $ 293.220,98 

2020 NOV $ 12.723.200,87 17,84 26,76 30 $ 279.840,70 

2020 DIC $ 12.723.200,87 17,46 26,19 31 $ 283.009,30 

2021 ENERO $ 12.723.200,87 17,32 25,98 31 $ 280.740,04 

2021 FEBRERO $ 12.723.200,87 17,54 26,31 28 $ 256.792,54 

2021 MARZO $ 12.723.200,87 17,41 26,12 31 $ 282.198,85 

2021 ABRIL $ 12.723.200,87 17,31 25,97 30 $ 271.527,05 

2021 MAYO $ 12.723.200,87 17,22 25,83 31 $ 279.119,14 

2021 JUNIO $ 12.723.200,87 17,21 25,82 30 $ 269.958,44 

2021 JULIO $ 12.723.200,87 17,18 25,77 23 $ 206.607,35 

   
  

   

   
TOTAL 

 
1205 $ 11.857.988,35 

 
 
 
3. INTERESES CORRIENTES SOLICITADOS Y ORDENADOS EN EL 
MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 26 DE JUNIO DE 2018. 
 
                    $ 1.493.325,48 M/L 
 
4.  INTERESES MORATORIOS SOLICITADOS Y ORDENADOS EN EL 
MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 26 DE JUNIO DE 2018.  
 
                       $ 420.514,01 M/L 
 
 

 

II.- POR EL PAGARE No. 4408124475255319. 
 
 
 
1.  CAPITAL INSOLUTO:                  $ 4.353.408,00 M/L 
 
 
2. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL CAPITAL INSOLUTO: 
 

AÑO MES CAPITAL % CTE % MORA 
DIAS 

MORA VLR % 

       2018 ABRIL $ 4.353.408,00 20,48 30,72 25 $ 91.600,48 

2018 MAYO $ 4.353.408,00 20,48 30,72 31 $ 113.584,59 

2018 JUNIO $ 4.353.408,00 20,48 30,72 30 $ 109.920,57 

2018 JULIO $ 4.353.408,00 20,03 30,05 31 $ 111.088,83 

2018 AGOSTO $ 4.353.408,00 20,03 30,05 31 $ 111.088,83 

2018 SEPT $ 4.353.408,00 20,03 30,05 30 $ 107.505,32 

2018 OCT $ 4.353.408,00 19,63 29,45 31 $ 108.870,39 

2018 NOV $ 4.353.408,00 19,63 29,45 30 $ 105.358,44 

2018 DIC $ 4.353.408,00 19,63 29,45 31 $ 108.870,39 

2019 ENERO $ 4.353.408,00 19,16 28,74 31 $ 106.263,71 

2019 FEBRERO $ 4.353.408,00 19,7 29,55 28 $ 98.685,20 

2019 MARZO $ 4.353.408,00 19,37 29,06 31 $ 107.428,39 

2019 ABRIL $ 4.353.408,00 19,32 28,98 30 $ 103.694,60 

2019 MAYO $ 4.353.408,00 19,34 29,01 31 $ 107.262,01 

2019 JUNIO $ 4.353.408,00 19,3 28,95 30 $ 103.587,26 

2019 JULIO $ 4.353.408,00 19,28 28,92 31 $ 106.929,24 

2019 AGOSTO $ 4.353.408,00 19,32 28,98 31 $ 107.151,09 

2019 SEPT $ 4.353.408,00 19,32 28,98 30 $ 103.694,60 

2019 OCT $ 4.353.408,00 19,1 28,65 31 $ 105.930,94 

2019 NOV $ 4.353.408,00 19,03 28,55 30 $ 102.138,11 

2019 DIC $ 4.353.408,00 18,91 28,37 31 $ 104.877,18 

2020 ENERO $ 4.353.408,00 18,77 28,16 31 $ 104.100,72 



2020 FEBRERO $ 4.353.408,00 19,06 28,59 29 $ 98.889,15 

2020 MARZO $ 4.353.408,00 18,95 28,43 31 $ 105.099,02 

2020 ABRIL $ 4.353.408,00 18,69 28,04 30 $ 100.313,25 

2020 MAYO $ 4.353.408,00 18,19 27,29 31 $ 100.883,97 

2020 JUNIO $ 4.353.408,00 18,12 27,18 30 $ 97.253,94 

2020 JULIO $ 4.353.408,00 18,12 27,18 31 $ 100.495,74 

2020 AGOSTO $ 4.353.408,00 18,29 27,44 31 $ 101.438,58 

2020 SEPT $ 4.353.408,00 18,35 27,53 30 $ 98.488,40 

2020 OCT $ 4.353.408,00 18,09 27,14 31 $ 100.329,36 

2020 NOV $ 4.353.408,00 17,84 26,76 30 $ 95.751,12 

2020 DIC $ 4.353.408,00 17,46 26,19 31 $ 96.835,30 

2021 ENERO $ 4.353.408,00 17,32 25,98 31 $ 96.058,84 

2021 FEBRERO $ 4.353.408,00 17,54 26,31 28 $ 87.864,89 

2021 MARZO $ 4.353.408,00 17,41 26,12 31 $ 96.557,99 

2021 ABRIL $ 4.353.408,00 17,31 25,97 30 $ 92.906,50 

2021 MAYO $ 4.353.408,00 17,22 25,83 31 $ 95.504,23 

2021 JUNIO $ 4.353.408,00 17,21 25,82 30 $ 92.369,78 

2021 JULIO $ 4.353.408,00 17,18 25,77 23 $ 70.693,38 

   
  

   

   
TOTAL 

 
1205 $ 4.057.364,33 

 
 
 
 
3. INTERESES CORRIENTES SOLICITADOS Y ORDENADOS EN EL 
MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 26 DE JUNIO DE 2018. 
 
                       $ 555.397,00 M/L 
 
 
4.  INTERESES MORATORIOS SOLICITADOS Y ORDENADOS EN EL 
MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 26 DE JUNIO DE 2018.  
 
                       $ 184.415,00 M/L 
 
 
 
 

III.- POR EL PAGARE No. 4605533278. 
 
 
 
1.  CAPITAL INSOLUTO:                $ 10.199.253,65 M/L 
 
 
2. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL CAPITAL INSOLUTO: 
 

AÑO MES CAPITAL % CTE % MORA 
DIAS 

MORA VLR % 

       2018 ABRIL $ 10.199.253,65 20,48 30,72 25 $ 214.603,47 

2018 MAYO $ 10.199.253,65 20,48 30,72 31 $ 266.108,31 

2018 JUNIO $ 10.199.253,65 20,48 30,72 30 $ 257.524,17 

2018 JULIO $ 10.199.253,65 20,03 30,05 31 $ 260.261,20 

2018 AGOSTO $ 10.199.253,65 20,03 30,05 31 $ 260.261,20 

2018 SEPT $ 10.199.253,65 20,03 30,05 30 $ 251.865,68 

2018 OCT $ 10.199.253,65 19,63 29,45 31 $ 255.063,77 

2018 NOV $ 10.199.253,65 19,63 29,45 30 $ 246.835,91 

2018 DIC $ 10.199.253,65 19,63 29,45 31 $ 255.063,77 

2019 ENERO $ 10.199.253,65 19,16 28,74 31 $ 248.956,80 

2019 FEBRERO $ 10.199.253,65 19,7 29,55 28 $ 231.201,71 



2019 MARZO $ 10.199.253,65 19,37 29,06 31 $ 251.685,45 

2019 ABRIL $ 10.199.253,65 19,32 28,98 30 $ 242.937,84 

2019 MAYO $ 10.199.253,65 19,34 29,01 31 $ 251.295,64 

2019 JUNIO $ 10.199.253,65 19,3 28,95 30 $ 242.686,35 

2019 JULIO $ 10.199.253,65 19,28 28,92 31 $ 250.516,02 

2019 AGOSTO $ 10.199.253,65 19,32 28,98 31 $ 251.035,77 

2019 SEPT $ 10.199.253,65 19,32 28,98 30 $ 242.937,84 

2019 OCT $ 10.199.253,65 19,1 28,65 31 $ 248.177,18 

2019 NOV $ 10.199.253,65 19,03 28,55 30 $ 239.291,26 

2019 DIC $ 10.199.253,65 18,91 28,37 31 $ 245.708,40 

2020 ENERO $ 10.199.253,65 18,77 28,16 31 $ 243.889,30 

2020 FEBRERO $ 10.199.253,65 19,06 28,59 29 $ 231.679,54 

2020 MARZO $ 10.199.253,65 18,95 28,43 31 $ 246.228,15 

2020 ABRIL $ 10.199.253,65 18,69 28,04 30 $ 235.015,95 

2020 MAYO $ 10.199.253,65 18,19 27,29 31 $ 236.353,03 

2020 JUNIO $ 10.199.253,65 18,12 27,18 30 $ 227.848,53 

2020 JULIO $ 10.199.253,65 18,12 27,18 31 $ 235.443,48 

2020 AGOSTO $ 10.199.253,65 18,29 27,44 31 $ 237.652,39 

2020 SEPT $ 10.199.253,65 18,35 27,53 30 $ 230.740,65 

2020 OCT $ 10.199.253,65 18,09 27,14 31 $ 235.053,68 

2020 NOV $ 10.199.253,65 17,84 26,76 30 $ 224.327,69 

2020 DIC $ 10.199.253,65 17,46 26,19 31 $ 226.867,73 

2021 ENERO $ 10.199.253,65 17,32 25,98 31 $ 225.048,63 

2021 FEBRERO $ 10.199.253,65 17,54 26,31 28 $ 205.851,68 

2021 MARZO $ 10.199.253,65 17,41 26,12 31 $ 226.218,05 

2021 ABRIL $ 10.199.253,65 17,31 25,97 30 $ 217.663,25 

2021 MAYO $ 10.199.253,65 17,22 25,83 31 $ 223.749,27 

2021 JUNIO $ 10.199.253,65 17,21 25,82 30 $ 216.405,81 

2021 JULIO $ 10.199.253,65 17,18 25,77 23 $ 165.621,91 

   
  

   

   
TOTAL 

 
1205 $ 9.505.676,46 

 
 
 
 
3. INTERESES CORRIENTES SOLICITADOS Y ORDENADOS EN EL 
MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 26 DE JUNIO DE 2018. 
 
                    $ 1.853.760,75 M/L 
 
 
 
TOTAL DE LA LIQUIDACIÓN DEL CREDITO                $ 57.204.303,90 M/L 

 

 

 

 

Cordialmente, 

 
JANER NELSON MARTINEZ SANCHEZ 

C.C. 79.518.903 de Bogotá 

T.P. 94.570 C.S.J.  
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Cordial saludo,         

          

Muy amablemente, me permito remi�r liquidación de crédito.  

  

PROCESO: 2018 - 00765

DEMANDANTE: SCOTIABANK COLPATRIA S.A  

DEMANDADO: CALIXTO PEDRAZA MURILLO

Atentamente,        

     

Janer Nelson Mar�nez         
Abogado
T.P. 94.570 CSJ
Tel: 3002455 - 5999111


